

بریتانیا ی صغیر



تشدید شکاف در حزب حاکم انگلیس بر سر خروج از اتحادیه اروپایی
خنجر کشی محافظه کاران

رودر روی کامرون



گروه بین‌الملل: در آستانه برگزاری همه‌پرسی جدایی انگلستان از اتحادیه اروپایی، تعدادی از اعضای حزب محافظه‌کار هشدار دادند در صورت رای مردم به خروج، نخست‌وزیر باید کناره‌گیری کند. طبق این گزارش، دیوید کامرون که خواستار ماندن انگلستان در اتحادیه اروپایی است با مخالفت برخی اعضای ارشد حزبی شامل بوریس جانسون شهردار سابق لندن و مایکل گوو وزیر دادگستری روبه‌رو است. تن تاکید بر خروج از اتحادیه اروپایی دارند. ۲ تن از اعضای حزب محافظه‌کار که در کمپین خروج هستند، بشدت از کامرون انتقاد کردند؛ نادین دوریس، کامرون را یک دروغگو دانست و پرتی پتال گفت کامرون ثروتمندتر از آن است که حتی برای مساله مهاجرت‌ها اهمیتی قائل باشد. همچنین ۵۰ نفر از نمایندگان پارلمان و اعضای حزب محافظه‌کار، هشدار دادند اگر نتیجه همه‌پرسی خروج از اتحادیه اروپایی باشد، این افراد رای به برکناری کامرون می‌دهند. یکی دیگر از اعضای محافظه‌کار در پارلمان انگلستان به روزنامه ساندی تایمز گفته است: «من نمی‌خواهم از پشت به نخست‌وزیر خنجر بزنم بلکه می‌خواهم رودر رو به‌وی خنجر بزنم تا حالت چهره وی را ببینم». استیو پیکر، رئیس گروه «محافظه‌کاران انگلیس» نیز گفته است کامرون سیاست «زمین سوخته» را در پیش گرفته که در درازمدت به نفع حزب محافظه‌کار نیست. سیاست زمین سوخته یک استراتژی نظامی است که به معنی از بین بردن منابع در دسترس نیروی دشمن است. ساندی تایمز همچنین به نقل از اون پاترسون، وزیر پیشین محیط زیست انگلیس نوشت: دولت کامرون ۴ هفته تا زمان برگزاری همه‌پرسی فرصت دارد رفتارش را اصلاح کند. در غیر این صورت حزب محافظه‌کار بشدت آسیب خواهد دید. پیش از این نیز روزنامه دیلی‌میل روز سه‌شنبه در گزارشی نوشته بود: شماری از نمایندگان پارلمانی حزب محافظه‌کار از نقش رهبری کامرون در کمپین حامی حضور انگلیس در اتحادیه اروپایی و نیز حمایتش از گزارش اخیر وزارت دارایی انگلستان که به نفع این کمپین تمام شده است، بشدت عصبانی هستند. دیلی‌میل نوشت: هم‌حزبی‌های کامرون به‌وی هشدار داده‌اند پیش از آنکه نمایندگان محافظه‌کار مجلس عوام وی را کنار بگذارند، باید خودش تاریخی را برای ترک رهبری این حزب و مقام نخست‌وزیری تعیین کند. براساس یک رویه قانونی در حزب محافظه‌کار، اگر ۵۰ تن از نمایندگان حزب محافظه‌کار در مجلس عوام، درخواست برکناری رهبر این حزب را مطرح کنند، این مساله به بحث گذاشته خواهد شد. از سوی دیگر کامرون هم در مصاحبه‌ای که با مجله «جی‌کیو» انجام داد، اظهار داشت از شکاف آشکاری که میان اعضای کابینه خودش وجود دارد، خسته شده است. کامرون پیش از این گفته است که تنها قیل از انتخابات عمومی سال ۲۰۲۰ میلادی که مصادف با پایان دومین دوره نخست‌وزیری‌اش است، از سمت خود کناره‌گیری می‌کند. در حال حاضر از بوریس جانسون، شهردار سابق لندن و از حامیان برگزیده جورج آیزنبرگ وزیر دارایی و ترزا می، وزیر کشور انگلیس که از حامیان ادامه حضور انگلیس در اتحادیه اروپایی شمرده می‌شوند به عنوان جانشینان احتمالی کامرون نام برده می‌شوند. دیوید کامرون برای اولین بار در سال ۲۰۱۳ خواهان برگزاری همه‌پرسی خروج با ماندن انگلیس در اتحادیه اروپایی شد و در آن زمان وی اعلام کرد که تنها در صورتی از ادامه عضویت انگلیس در اتحادیه اروپایی حمایت خواهد کرد که شرایط مربوط به عضویت این کشور در این نهاد تغییر کند. وی در ماه فوریه گذشته موفق شد با رهبران ۲۷ کشور اروپایی در جریان نشست بروکسل بر سر مفادی که به این کشور همچنان «موقعیت ویژه‌ای» را در این اتحادیه می‌دهد، به توافق برسد. توافق دیوید کامرون با رهبران اروپایی و اعلام برگزاری همه‌پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی در ژوئن آینده، سبب آشکار شدن شکاف و دودستگی عمیق در میان اعضای کابینه و حزب محافظه‌کار انگلیس بر سر ادامه حضور این کشور در این اتحادیه شده است. همه‌پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی موسوم به برگزیت قرار است ۲۳ ژوئن در لندن برگزار شود.

گروه بین‌الملل: شهر فلوجه که به سر افعی معروف شده در ۵۰ کیلومتری بغداد، پایتخت عراق قرار دارد و اولین لانه و مرکز اعلام موجودیت این گروهک منحوس و کماکان مهم‌ترین پایگاه عناصر تروریستی داعش در استان الانبار به شمار می‌آید و آزادسازی آن به معنای خشکاندن یکی از ریشه‌های اصلی بحران است. یک هفته از آغاز عملیات آزادسازی فلوجه می‌گذرد که مرحله دوم آن با حضور ارتش، عشایر اهل سنت منطقه و نیروهای بسیج مردمی (الحشد الشعبی) با موفقیت به پایان رسید و مرحله سوم آن با بمباران دپروز آغاز شد. مراحل ابتدایی عملیات، شامل پاکسازی همزمان حومه جنوب، شمال، غرب و شرق فلوجه از طریق حملات سنگین نیروهای عراقی تاکنون با موفقیت بیش از ۹۰ درصدی انجام شده است. درگیری‌ها در فلوجه وارد فاز جدید خود شده



آخرین روزهای داعش در لانه اولش فرا رسیده است

ورود ارتش عراق به فلوجه



پاژل
پیشمرگ‌ها در ۲۵ کیلومتری موصل
عرصه بر داعش در عراق همچنان تنگ می‌شود. سخنگوی رسمی نیروهای زیروانی (یکی از واحدهای ویژه نیروی پیشمرگ) پیش از ظهر دوشنبه از بازپس‌گیری ۵ روستا در منطقه الخازر از قبضه داعش خبر داد. دلشاد مولود، سخنگوی نیروهای پیشمرگ به سومر به‌نیز گفت: نیروهای داعش مقاومت چندانی مقابل پیشروی کرده‌اند نکردند. مولود ادامه داد: مرحله دوم عملیات نظامی علیه داعش در محور الخازر آغاز شد و ۵ روستا تا این لحظه آزاد شده است. وی افزود: نیروهای پیشمرگ در حال حاضر ۲۵ کیلومتری شهر موصل هستند و داعش هیچ مقاومت قابل ملاحظه‌ای نداشته است. شورای امنیتی اقلیم کردستان اعلام کرد این عملیات با هدف آمادگی برای آزادسازی شهر موصل است و بیش از ۵۰۰۰ نیروی پیشمرگ در آن مشارکت دارند. نیروهای پیشمرگ صبح یکشنبه حملات گسترده به مقرهای داعش در منطقه خازر در شمال شرق موصل داشتند.

نیروهای ویژه عراق در لشکر طلایی ارتش این کشور با بمباران دوشنبه حمله نهایی به شهر فلوجه آغاز کرده و پس از چند روز محاصره شهر، وارد آن شده‌اند. پیش‌تر توافق شده بود نیروهای بسیج مردمی (الحشد الشعبی) و دیگر یگان‌های مشارکت‌کننده در عملیات فلوجه تنها تا محاصره شهر پیش بروند و حمله نهایی برای آزادی شهر توسط «هنگ تانکتیکی» متشکل از نیروهای ویژه ارتش (مبارزه با تروریسم)، پلیس فدرال و برخی نیروهای محلی آموزش‌دیده انجام شود. این حمله که مرحله سوم و نهایی آزادی شهر فلوجه است با پشتیبانی هوایی ارتش عراق و جنگنده‌های انتلاف تحت امر آمریکا آغاز شده است. طبق این گزارش، نیروهای عراقی و داوطلب‌های مردمی شهر فلوجه را ۳ روز است که به محاصره خود درآورده‌اند. نیروهای محاصره‌کننده هنوز در ورودی‌های شهر فلوجه هستند و نیروهای ویژه ارتش وارد شهر شده‌اند. از سوی دیگر برخی منابع از ادامه پیشروی‌های نیروهای ارتش عراق، داوطلبان مردمی و عشایر این کشور به سمت شهر فلوجه در استان الانبار خبر می‌دهند. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق با آغاز عملیات تاکید کرد آزادی شهر بیش از ۴۸ ساعت به طول نخواهد انجامید. با وجود این سخنان نخست‌وزیر اما به دلیل محاصره کامل شهر و عدم توانایی داعشی‌ها برای عقب‌نشینی یا فرار، جنگ در فلوجه برای آنها جنگ مرگ و زندگی خواهد بود از این رو احتمالاً پاکسازی شهر به طول بینجامد. در همین راستا، فرانس ۲۴ روز یکشنبه با پخش گزارش میدانی تیم

و براساس جدیدترین گزارش‌ها هم اکنون کنترل بزرگراه بین‌المللی را که از این منطقه عبور می‌کند به دست گرفته‌اند. از سوی دیگر، السومریه‌نیز به نقل از یک منبع آگاه بیمارستانی داخل شهر فلوجه نوشت که گروه تروریستی تکفیری «داعش» عناصر زخمی خود در جریان نبردهای اخیر را با تزریق سم از پای درمی‌آورد. به گفته این منبع، داعش تاکنون ۸ نفر از عناصر مجروح خود را که در بیمارستان فلوجه بستری شده بودند، با تزریق ماده «کلرید پتاسیم» به آنها که موجب ایست ناگهانی قلب می‌شود، از پای درآورده است. براین اساس، در عملیات آزادسازی فلوجه علاوه بر ارتش عراق، هزاران تن از عشایر اهل سنت منطقه حضور دارند و حفظ جان حداقل ۵۰ هزار تن از مردم اهل سنت فلوجه در دستور کار است اما دولت آمریکا با فشار سنگین، هراس‌افکنی، تبلیغات دروغ‌پند تلاش طایفای و شعله‌ور کردن تنش‌های مذهبی تلاش می‌کند به هر طریقی این عملیات متوقف شود. شهر فلوجه به دلیل بافت فرهنگی و مذهبی خود از مهم‌ترین پایگاه‌های داعش و گروه‌های افراط‌گرای عراقی محسوب می‌شود و یکی از اولین شهرهایی بود که دولت بغداد کنترل آن را از دست داد.

پاکسازی کامل هیت
از سوی دیگر منابع امنیتی می‌گویند: نیروهای عراقی پس از ساعات‌ها درگیری شدید با نیروهای داعش موفق شدند تمام محله‌های شهر هیت، دیگر شهر بزرگ الانبار را که داعشی‌ها وارد آن شده بودند، پس بگیرند. روز شنبه ده‌ها عضو داعش که تعدادی اغلب انتحاری نیز در میان آنها بود به شکل ناگهانی به شهر هیت، در استان الانبار حمله کردند و با دادن تلفات سنگین توانستند بخش‌هایی از شهر را به اشغال خود درآورند. جنگنده‌های انتلاف ضد داعش نیز در بمباران پایگاه‌های گروه تروریستی داعش در این شهر شرکت داشتند. قاسم الحممدی، فرمانده عملیات جزیره اعلام کرد نیروهای امنیتی ارتش، دستگاه مبارزه با تروریسم، پلیس و نیروهای عشایر موفق شدند ۶۰ تن از نیروهای داعش را در هیت از پای درآورده و خسارات مادی بسیاری به آنها وارد کنند. فرماندهی عملیات مشترک عراق حمله داعش به شهر هیت را در راستای کاهش فشار بر نیروهای این گروه تروریستی در داخل فلوجه دانست که هم‌اکنون در محاصره ارتش عراق است.

آزادی منطقه استراتژیک صقلاویه
نیروهای عراقی در راستای عملیات اصلی آزادسازی شهر فلوجه در استان الانبار صقلاویه را آزاد کرده و پرچم عراق را روی ساختمان‌های آن به اهتزاز درآوردند. یک منبع امنیتی اعلام کرد، نیروهای عراقی با حمایت نیروهای بسیج مردمی در اولین ساعات بمباران دوشنبه عملیات آزادسازی شهر الصقلاویه در راستای آزادسازی فلوجه را آغاز کردند و در اولین گام موفق شدند، روستای الشیبه و آزاد و با ادامه پیشروی به سمت الصقلاویه، این شهر استراتژیک را به طور کامل آزاد کنند. به گفته این منبع نظامی عراقی این نیروها در ادامه از محور شمالی الصقلاویه در حال پیشروی به سمت فلوجه هستند که در ۶۲ کیلومتری غرب بغداد قرار دارد.

خبری خود از فلوجه گزارش داد: «برآورد می‌شود در زمان آغاز عملیات (بازپس‌گیری) فلوجه حدود ۵۰۰۰ داعشی وجود داشته که این تعداد خود را میان غیرنظامیان در آمیخته‌اند و اکنون در مرکز شهر فلوجه متمرکز شده‌اند. بدون شک این ساعات پایانی یا در نهایت روزهای پایانی داعش برای کنترل فلوجه است؛ آن دسته از عناصر داعشی که در شهر باقی مانده‌اند، دست به تاکتیک‌هایی از روی درمادگی زده و اقدام به مخفی کردن بمب در ساختمان‌ها، خودروهای تله‌گذاری شده، گم‌گاردن تک‌تیرانداز و اقدامات انتحاری کرده‌اند». سرهنگ احمد، فرمانده تیپ ۵۳ ارتش عراق مستقر در سنند فرماندهی در نزدیکی شهر فلوجه به فرانس ۲۴ اعلام کرد، موفقیت‌هایی در پیشروی به شهر فلوجه بخصوص در شمال و جنوب وجود داشته و داعش مقاومت اندکی از خود نشان

چهارگوشه



افزایش حکم زندان شیخ سلمان

دادگاه عالی استیناف بحرین، دوشنبه حبس شیخ علی سلمان، رهبر مخالفان بحرینی و دبیرکل جمعیت اسلامی الوفاق را از ۴ سال به ۹ سال افزایش داد. دادگاه، شیخ سلمان را به علت ۳ اتهام، نخست به ۷ سال زندان محکوم و حکم صادر شده درباره اتهام چهارم به مدت ۲ سال زندان را تایید کرد. دادگاه جنایی جولای ۲۰۱۵ شیخ علی سلمان را از اتهام نسبت داده شده به وی درباره تلاش برای سرنگونی نظام تبرئه ولی او را به اتهام تحریک طایفای و اهانت به وزارت کشور به ۲ سال زندان محکوم کرد.

انفجارهای خونین در بغداد

منابع عراقی، دوشنبه از وقوع ۳ انفجار انتحاری در شمال و شرق بغداد و کشته و زخمی شدن شماری در این انفجارها خبر دادند. به گفته پلیس بغداد در انفجار اول که در نزدیکی بازار شلال در شهر شیعه‌نشین شعب در شمال بغداد رخ داد ۲۳ تن کشته و زخمی شدند. این دومین انفجار در بازار پر رفت‌وآمد شلال است؛ پیش از این نیز ۱۷ مارس در پی انفجاری در این بازار بیش از ۵۰ تن کشته و زخمی شدند. انفجار دوم نیز توسط یک خودروی بمب‌گذاری شده در شهرستان الطارمیه به وقوع پیوست. انفجار سوم هم در شرق بغداد به‌وقوع پیوست که در پی آن ده‌ها تن کشته و زخمی شدند.

اعدام بمب‌گذار مسجد امام صادق (ع)

دادگاه عالی کویت حکم اعدام عامل بمب‌گذاری در مسجد شیعیان کویت را تایید کرد. این متهم که عبدالرحمن صباح عیدان - معروف به سعود - نام دارد از «بدون‌های» افرادی که هیچ تابعیتی ندارند) محکم کویت است. وی با خودروی عامل انتحاری مسجد امام صادق (ع) را به این مسجد رسانده است. انفجار در مسجد امام صادق (ع) در منطقه الصوابر کویت که حدود یک سال پیش رخ داد ۲۶ کشته و بیش از ۲۵۵ مجروح برجا گذاشت. داعش همان زمان مسؤولیت انفجار در مسجد منطقه «الصوابر» کویت را بر عهده گرفت.

۴۸ کشته در درگیری‌های یمن

درگیری‌های شدید میان نیروهای مقاومت مردمی یمن به رهبری انصارالله و نیروهای مزدور رئیس‌جمهور فراری وابسته به ائتلاف متجاوز سعودی در سراسر کشور ۴۸ کشته به‌جا گذاشته است. به گزارش آنا‌تولی، سرهنگ مسفر الحارثی فرمانده تیپ ۱۹ پیاده‌نظام وابسته به نیروهای مزدور سعودی گفت: عصر یکشنبه درگیری‌هایی در نقاط مختلف یمن از جمله استان شبوه صورت گرفت که طی آن ۲۸ نفر از عناصر انصارالله و ۲۰ تن از عناصر ما کشته شدند.

قتل ۱۱ نفر در ونزوئلا

در شرایطی که در ونزوئلا وضعیت فوق‌العاده اعلام شده است، افراد مسلح ناشناس ۱۱ نفر از جمله یک پیرمرد کلمبیایی و ۳ نوجوان را به قتل رسانده‌اند. دفتر دادستانی ونزوئلا اعلام کرد که تعدادی فرد مسلح روز شنبه قربانیان را از خانه‌هایشان در ایالت تروخیو بیرون کشیده و به گلوله بستند و با خودرو و موتورسیکلت از محل گریختند. ۸ مرد بین ۱۸ تا ۷۶ سال و ۳ نوجوان ۱۵، ۱۶ و ۱۷ ساله در میان قربانیان بودند. در ماه مارس نیز یک گروه مسلح ۱۷ نوجوان را در شهر تومروم در جنوب شرقی ونزوئلا و در نزدیکی مرز برزیل به قتل رساند که جسد آنها اندکی بعد در یک چاه پیدا شد. ونزوئلا اگرچه درگیر جنگ نیست، اما به‌خاطر خشونت‌های اینچنینی در جهان مشهور است. گفته می‌شود در سال ۲۰۱۵ از هر ۱۰۰ هزار شهروند این کشور ۵۸ نفر به قتل رسیده‌اند، با این وجود سازمان غیردولتی موسوم به ناظر خشونت در ونزوئلا این آمار را بسیار بالاتر اعلام کرده است.

پوتین اروپا را نصیحت کرد

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه که عازم یونان شده است، پیشاپیش سفری که قرار است در آن توافقاتی در حوزه تجارت و انرژی با دولت آتن امضا شود، اروپایی‌ها را نصیحت کرد. پوتین در اولین سفر خود به کشورهای اروپایی در سال ۲۰۰۹ میلادی بار دیگر از گسترش سپر دفاع موشکی آمریکا در اروپای شرقی انتقاد کرد. او همچنین با انتقاد یادداشتی در یک روزنامه یونانی، اروپا را به حفاظت بیشتر از منافع خود فرخواند. پوتین نوشت: «روسیه در هر صورت منافع خود را تأمین خواهد کرد، کمابینه اخیرا همکاری با شرق آسیا را بی‌گرفت. پس، این اروپاست که از تحریم‌ها صدمه می‌بیند.»

رئیس سابق آژانس امنیت ملی آمریکا عنوان کرد

خطر فزاینده فیسبوک برای حریم خصوصی

داشت، معتقد است که افرادی چون زاک‌برگ براساس قوانین حریم خصوصی نرم‌افزارهای خود، به طور فزاینده‌ای نقشی تعیین‌کننده در محافظت از اطلاعات شخصی افراد دارند: «با توجه به تعریف قرن ۲۱ از حریم خصوصی منطقی، مارک زاک‌برگ و دیگران به دلیل قوانین و مقرراتی که ما در برنامه‌های نرم‌افزاری در فیسبوک نصب خواهیم کرد احتمالاً بیشتر از دولت ما یا شما بر این مساله تأثیرگذار خواهد بود». بر اساس اعلام شرکت امنیت فناوری اطلاعات سوفوس، فیسبوک بیش از یک میلیارد کاربر فعال دارد و روزانه ۷۰۰ هزار عضو جدید به این وبسایت می‌پیوندند. سوفوس اعلام کرده است حدود ۱۰۰ درصد کاربران این وبسایت آدرس ایمیل خود را در این شبکه به اشتراک می‌گذارند و حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاربران اطلاعاتی درباره خانواده و دوستان خود می‌نویسند. این شرکت افزود: نگرانی‌های مرتبط با حفظ حریم خصوصی افراد حدود ۵۰ درصد از شرکت‌ها را در سراسر جهان بر آن گذاشته است تا دسترسی کارمندان خود را به فیسبوک مسدود کنند.

گروه بین‌الملل: به فاصله کوتاهی پس از رسوایی سیاسی بزرگ‌ترین شبکه اجتماعی جهان در آمریکا، رئیس سابق «ان‌اس‌ای» خطرات فزاینده «فیسبوک» برای حریم خصوصی افراد را گوشزد کرد. مایکل هیدن، ژنرال بازنشسته آمریکایی و رئیس سابق آژانس امنیت ملی آمریکا با همان «ان‌اس‌ای» (NSA) که در جشنواره‌ای در ولز سخنرانی می‌کرد، گفت: «فیسبوک در به چالش کشیدن حریم خصوصی افراد از دولت‌ها پیشی گرفته است». او در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان به فیسبوک و مارک زاک‌برگ، موسس آن در حفاظت از اطلاعات شخصی افراد اعتماد کرد یا خیر؟ گفت: «هشدارهای امنیتی درباره این وبسایت محبوب به سطحی کاملاً جدید رسیده است. عادت کرده‌ایم که از حریم شخصی خود در برابر دولت‌ها محافظت کنیم، چرا که تهدیدی همیشگی بوده است. اما دیگر اینگونه نیست. حالا بخش خصوصی آتهدیدی بزرگ‌تر است. ما در حال عبور از یک تغییر فرهنگی هستیم». هیدن که‌از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۵ ریاست «ان اس ای» را نیز برعهده

عربستان را بیش از پیش تحت فشار قرار داده است. عربستان تحت عنوان طرح موسوم به «چشم‌انداز ۲۰۳۰ سعودی» از برنامه‌های خود برای اصلاحات اقتصادی گسترده در این کشور خبر داده است. محمد بن سلمان، پسر پادشاه و موسوم به صدامک که جانشین‌پدر ولیعهد و وزیر دفاع همه‌کاره سعودی‌هاست بیش از یک ماه است طرحی را شخصاً و بدون امضای پدر تاجدارش به کابینه ابلاغ کرده تحت عنوان چشم‌انداز ۲۰۳۰ که مدعی خصوصی‌سازی، کاهش بیشتر یارانه‌ها، فروش کمتر از ۵ درصد از سهام شرکت آرامکو و تشکیل صندوق خیره‌آزری ۲ تریلیون دلاری متمرکز خواهد بود. این وجود اقتصاددانان و کارشناسان سیاسی همچنان درباره موفقیت این طرح ابهام دارند و معتقدند ایجاد یک اقتصاد پایدار در این کشور بدون اتکا به نفت سراسری بیش نیست. به عقیده آنها نفت، مایه حیات اقتصاد عربستان سعودی به شمار می‌رود که طبق آمارهای صندوق بین‌المللی پول نیز ۷۸ درصد از صادرات سال گذشته این کشور را تشکیل می‌داد.

دارایی‌های خارجی سعودی کاهش یافته است

سراب زود هنگام طرح تحول صدامک

گروه بین‌الملل: کاهش بی‌سابقه میزان دارایی خارجی رسمی عربستان سعودی در ۴ سال گذشته، طرح محمد بن سلمان، پسر پادشاه برای تحول اقتصادی با کاهش وابستگی به نفت را در همان ابتدا غیر عملی ساخته است. آژانس پولی عربستان روز یکشنبه اعلام کرد رقم خالص دارایی‌های خارجی این کشور در ماه آوریل با ۱/۱ درصد کاهش به ۲/۱۵ تریلیون ریال (۵۷۲ میلیارد دلار) رسیده است. طبق اعلام این آژانس این دارایی‌ها که اغلب در قالب دلار آمریکا به اضافه اوراق بهادار نظیر اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا و سپرده در بانک‌های خارجی نگهداری می‌شود نسبت به سال گذشته میلادی ۱۵۷ درصد کاهش یافته و به عبارت دیگر کسری بودجه ریاض در سال جاری میلادی به ۱۱۵ میلیارد دلار رسیده است. میزان کسری بودجه در سال ۲۰۱۵ میلادی حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بود. کاهش شدید بهای نفت دولت سعودی را مجبور کرده به فکر فروش سهام شرکت نفتی دولتی عربستان (آرامکو) تا سال ۲۰۱۸ بشکند. هزینه‌های تجاوز نظامی سعودی به یمن نیز اقتصاد

عربستان را بیش از پیش تحت فشار قرار داده است. عربستان تحت عنوان طرح موسوم به «چشم‌انداز ۲۰۳۰ سعودی» از برنامه‌های خود برای اصلاحات اقتصادی گسترده در این کشور خبر داده است. محمد بن سلمان، پسر پادشاه و موسوم به صدامک که جانشین‌پدر ولیعهد و وزیر دفاع همه‌کاره سعودی‌هاست بیش از یک ماه است طرحی را شخصاً و بدون امضای پدر تاجدارش به کابینه ابلاغ کرده تحت عنوان چشم‌انداز ۲۰۳۰ که مدعی خصوصی‌سازی، کاهش بیشتر یارانه‌ها، فروش کمتر از ۵ درصد از سهام شرکت آرامکو و تشکیل صندوق خیره‌آزری ۲ تریلیون دلاری متمرکز خواهد بود. این وجود اقتصاددانان و کارشناسان سیاسی همچنان درباره موفقیت این طرح ابهام دارند و معتقدند ایجاد یک اقتصاد پایدار در این کشور بدون اتکا به نفت سراسری بیش نیست. به عقیده آنها نفت، مایه حیات اقتصاد عربستان سعودی به شمار می‌رود که طبق آمارهای صندوق بین‌المللی پول نیز ۷۸ درصد از صادرات سال گذشته این کشور را تشکیل می‌داد.

رژیم صهیونیستی در حال آشکار کردن حمایت خود از تکفیری‌هاست

عضو کابینه نتانیاهو در حلب

رژیم صهیونیستی در مواضع تروریست‌ها در حلب سوریه، بار دیگر اربطاط این رژیم با گروه‌های تکفیری بویژه جبهه النصره را عیان ساخت. این در حالی است که جنگ سخت سه‌جانبه‌ای در استان شمالی حلب سوریه میان نیروهای دولتی و محور مقاومت از یک سو و تروریست‌های تکفیری و به اصطلاح میانه‌رو مورد حمایت دولت‌های غربی - عربی و همین‌طور گروه موسوم به مبارزان دموکراتیک کرد و عرب، تحت پوشش مستقیم آمریکا در جریان است. ایوب قرا، معاون وزیر همکاری منطقه‌ای اسرائیل و نماینده حزب لیکود فاش کرد از زمان آغاز بحران سوریه در سال ۲۰۱۱، به شکل غیرقانونی به این کشور رفت و آمد داشته است. او گفته است اخیراً نیز برای بیرون آوردن آخرین خانواده یهودی به حلب رفته است. او یک عرب از طایفه دروزی است و پیش‌تر ادعا کرده بود در رهاسازی یک فرد دروزی از اهالی مجدل شمس در جولان اشغالی مشارکت کرده که وی به مدت

رژیم صهیونیستی در حال آشکار کردن حمایت خود از تکفیری‌هاست

عضو کابینه نتانیاهو در حلب

بود و اینکه چگونه این کامیون تحت پوشش تروریست‌های تکفیری راه خود را از استان شرقی درعا به سوی منطقه صحرائی بادیه گشوده است. گفته می‌شود این کامیون مملو از مین‌های ضدنفرا، آرپی‌جی، گلوله‌های توپ بی‌۰۹، ۱۲۰، ۸۰ و ۶۰ میلیمتری، خمپاره‌انداز و گلوله‌های تیربارهای ۲۲ میلیمتری برای گروه‌های تروریستی جنوب سوریه بوده است که رسماً مورد حمایت عربستان و قطر هستند. ارتش سوریه بارها از کشف سلاح‌های پیشرفته ساخت اسرائیل در مواضع آزادشده از چنگ تروریست‌های تکفیری خبر داده است. روزنامه دیلی‌میل انگلیس نیز پاییز سال گذشته در گزارشی به خدمات بی‌شائبه

رژیم صهیونیستی در حال آشکار کردن حمایت خود از تکفیری‌هاست

عضو کابینه نتانیاهو در حلب

۱۳ سال در بازداشت حکومت سوریه قرار داشته است. البته این عضو کابینه نتانیاهو نگفته کسی از حلب بازدید کرده است و حتی تاکید کرده این موضوع برای رسانه‌ها تشریح نمی‌کند اما روزنامه عبری‌زبان «هاآرتص» به نقل از «ایوب قرا» نوشته است: «حلب امروز شهری تعطیل است. وقتی من وارد آن شدم، واقعا حتی فکر نکردم که حلب باشد. حتی مرا به یاد حلب نینداخت». البته اذعان قرا به حضور اخیرش در حلب با گزارش‌های مقامات رسمی دولت سوریه تطبیق ندارد اما اواخر ماه گذشته میلادی (آوریل)، دمشق از ورود یک خودروی نظامی پر از تسلیحات ساخت اسرائیل در استان جنوبی سویدا خبر داده

